

PARTICIPANT

Nourri-Source Laurentides

Nourri-Source Laurentides est un organisme sans but lucratif incorporé en 2000. Par une approche bienveillante, communautaire et de proximité, l'organisme vise à favoriser une expérience positive de l'allaitement maternel en accompagnant, soutenant et formant les familles, les bénévoles et les professionnels de la santé dans le développement de leurs pratiques respectives.

La priorité de Nourri-Source Laurentides est de rendre l'expérience de l'allaitement des plus positives pour les mères. C'est avec un réseau de plus de 150 bénévoles formés que nous nous démarquons auprès des familles, avec nos interventions qui font preuve de souplesse et de discernement.

Pour plus de renseignements, nous vous invitons à consulter notre site Internet: https://nourrisourcelaurentides.ca/

Bienvenue

Le conseil d'administration et l'équipe de Nourri-Source Laurentides sont heureux de vous accueillir à cette **quatrième édition** du Colloque en allaitement et périnatalité.

Sous le thème *Ensemble, pour l'allaitement*, ce Colloque rassemble plus de 300 professionnels de la santé, intervenants du milieu de la périnatalité et organismes communautaires.

Bon Colloque!

Chiropratique stratégie santé, partenaire du Colloque





L'accueil

Nous vous conseillons d'arriver 20 à 30 minutes avant le début du Colloque. Voici les coordonnées :

Hôtel Best Western Saint-Jérôme

420, boulevard Monseigneur-Dubois, Saint-Jérôme, QC J7Y 3L8.

Il est important d'utiliser le stationnement de l'Hôtel ou des rues résidentielles avoisinantes. En aucun cas, le stationnement du St-Hubert ne doit être utilisé.

Des membres de l'équipe Nourri-Source Laurentides vous accueilleront sur place pour :

- confirmer votre présence;
- remettre votre insigne d'identification;
- remettre votre pochette du participant comprenant :
 - o les documents des conférences de la journée;

Dans la salle de conférence, aucune place n'est attribuée d'avance aux participants.



Les kiosques

Cette année, pour la première fois, plusieurs kiosques du milieu professionnel et communautaire présenteront leurs services et permettront aux participants d'échanger avec les partenaires.









et plusieur autres kiosques seront à découvrir sur place!

Les enregistrements

Les conférences du 4 et 5 octobre seront enregistrées pour des fins de de diffusion continue.

L'équipe de Nourri-Source Laurentides vous remercie d'avance de votre collaboration et de respecter les consignes suivantes :

- Respecter le silence dans la salle;
- Utiliser les côtés de la salle pour se déplacer afin d'éviter de passer devant le cadre de la caméra.

Les productions Bluebird, partenaire du Colloque



Colloque: Le déroulement

5@7 réseautage	Mercredi 4 octobre uniquement
16h15 à 16h30	Mot de fermeture
15h45 à 16h15	Discussion ouverte avec la conférencière
14h45 à 15h45	Conférence 3 (partie 2)
14h30 à 14h45	PAUSE ET RÉSEAUTAGE
13h30 à 14h30	Conférence 3 (partie 1)
12h15 à 13h30	DÎNER ET RÉSEAUTAGE (buffet froid) *Pour les intolérances et/ou allergies, merci de nous informer par courriel avant le 22 septembre 2023.
12h à 12h15	Discussion ouverte avec la conférencière
10h30 à 12h	Conférence 2
10h15 à 10h30	PAUSE ET RÉSEAUTAGE (café, thé, viennoiseries assorties)
10h à 10h15	Discussion ouverte avec la conférencière
8h30 à 10h	Conférence 1
8h15 à 8h30	Mot d'ouverture

5@7 réseautage

Nourri-Source Laurentides souhaite prolonger le plaisir avec vous! Le mercredi 4 octobre, vous êtes cordialement invités au **5@7 réseautage**! Profitez de ce moment pour poursuivre vos échanges et réflexions ou simplement pour souligner l'importance de votre travail auprès des familles.



Le 5@7 réseautage se déroulera au Best Western, à la suite des conférences.



Discussion ouverte

Les périodes de discussions ouvertes se déroulent à la suite de chaque conférence.

Il sera possible pour les participants de se déplacer au micro installé dans la salle pour poser sa question à la conférencière. Un membre de l'équipe de Nourri-Source Laurentides sera présent pour assurer le droit de parole.

Un premier tour de prise de parole sera offert à tous. Prendre note qu'une seule question sera autorisée par participant. Selon le temps restant, un deuxième tour sera évalué. Un membre de l'équipe sera présent pour animer la période de questions et assurer le bon déroulement.

National, partenaire du Colloque

N|A|T|I|O|N|A|L



Courriel du participant

Vous recevrez le courriel du participant le matin du Colloque, soit le 4 et/ou 5 octobre, selon votre inscription.

Le courriel comprend:

- les présentations des conférences de la journée;
- les documents complémentaires des conférences (si applicable);
- les sources des conférences:
- les questionnaires;
- le webinaire.

Réflexe ergo physio, partenaire du Colloque





Les évaluations

Prenez note que vous aurez jusqu'au **vendredi 26 janvier 2024** pour remplir les évaluations de la conférence. Les évaluations seront disponibles dans le courriel que vous recevrez le matin de la conférence. Lors des enregistrements, il est important de prendre des notes et de consulter les présentations, avant de remplir les évaluations.

Advenant la réussite des évaluations, vos certificats d'accréditations vous seront acheminés par courriel d'ici le **2 février 2024**.

Sensation Yoga & Doula, partenaire du Colloque





Nous joindre

Si vous avez des questions, l'équipe de Nourri-Source Laurentides se fera un grand plaisir de vous répondre.



Par téléphone 1-866-436-2763

Par courriel laurentides@nourri-source.org

